25. Et si domus super semetipsam disperbiatur, non potest domus illa stare.
 26. Et si Satanas consurrexerit in semetipsum, disperbius est et non poterit stare, sed finem habet.
 27. Nemo potest vasa fortes ingressus in domum diripere, nisi prius fortem alliget, et tunc domum ejus diripiet.
 28. Amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur, filii hominum peccata, et blasphemie quibus blasphemaverint:
 29. Qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit remissionem in aeternum, sed reus erit aeterni delicti.
 30. Quoniam dicebant: Spiritum immundum habet.
 31. Et venient mater ejus et fratres; et foris stans miserunt ad eum, vocantes eum.
 32. Et sedebat circa eum turba, et dicunt ei: Ecce mater tua et fratres tuoi querunt te.
 33. Et respondens eis, ait: Que est mater mea, et fratres mei?
 34. Et circumspectis eos qui in circuitu ejus se-debant, ait: Ecce mater mea et fratres mei.
 35. Qui enim fecerit voluntatem Dei, hic frater meus, et soror mea, et mater est.
- COMMENTARIA.
- VERS. 2. — *ET OBSERVABANT EUM SI SABBATI CURABET; DEEST, eum.*
- VERS. 4. — *ET DIXIT EIS: LICET SABBATI BENEFACERE AN MALE? DEEST, facere.* Et significatur per benefacere, proficere; et per malefacere, ledere. ANIMAM SALVARE A PERDERE? pro, occidere? Proponit enim Jesus utrum sabbatis licet prodesse a nocere. Et augendo orationem, utrum licet sabbatis vitam servare a occidente; vitam enim nomine anima significavit. Tacet siquidem Marcus exemplum de ove que cecidit in fovey; dictum tunc à Jesus ad declarandum et benefacere et servare vitam licet esse sabbatis ex exemplo ovis.
- VERS. 5. — *ET CIRCUMSPICENT EOS CUM IRA.* Sicut in Christo fuit vera tristitia, ita etiam vera ira; non enim assumpsit animum stoicum, sed verè naturalem. Fuit tamen ira in Christo, non passio rationem turbans, sed propositio, non redundans in alias vires, non impediens nec turbans alias actiones animæ. CONTRISTATIS, pro, condolens. Ila quod dualibus propassionibus usus est Jesus: ira contra vitium, condonatio ad homines, ut intelligas non iratum saeviendo, sed condolendo, quod perfectæ virtutis est. SUPER CELESTATE CORIS EORUM, non mentis, ut cæcitatem affectatam intelligamus; dum hinc non possunt negare fas esse sabbatis extrahere orem quæ cecidit, inde autem illicium putant quod Jesus restituit homines sanitati sabbatis. Magnitude enim invidias et odii in Jesus
- VERS. 4. — *BENEFACERE.* Græcus non sonat simpliciter facere rem malam aut bonam, sed malâ re aut bonâ afficerem quæcumque, quasi dicas: Utrum prodesse fas est sabbatis an ledere? AN PERDERE, id est, an occidere?
- VERS. 5. — *ET CIRCUMSPICENTIS, id est, cum circumspexissent.* Nec est, CONTRISTATIS, scđ συλλογόνων, id est, condolens seu verius condolentes. ET RESTITUTA EST

Et si une maison est divisée contre elle-même, il est impossible que cette maison subsiste.

Si donc Satan se soulève contre lui-même, la voila divisé; il ne pourra plus subsister; mais il faut que sa puissance finisse.

Nul ne peut entrer dans la maison d'un homme fort, et lui enlever ce qu'il possède, si auparavant il ne le lie, pour pouvoir ensuite piler sa maison.

Je vous dis en vérité, que tous les péchés que les enfants des hommes auront commis, et tous les blasphèmes qu'ils auront proferés, leur seront remis.

Mais si quelqu'un blasphème contre le Saint-Esprit, il n'en recevra jamais le pardon; et il sera coupable d'un péché éternel.

Il leur dit ceci, sur ce qu'ils l'accusaient d'être possédé de l'esprit impur.

Cependant sa mère et ses frères arrivèrent; et se tenant dehors, ils envoyèrent l'appeler.

Comme donc le peuple était assis autour de lui, on lui dit: Votre mère et vos frères sont là dehors qui vous demandent.

Mais il leur répondit: Qui est ma mère, et qui sont mes frères?

Et jetant les yeux sur ceux qui étaient assis autour de lui: Voici, dit-il, ma mère et mes frères.

Car quiconque fait la volonté de Dieu, celui-là est mon frère, ma sœur, et ma mère.